
01.11.21 9:24 Zápis [21/RM/25.10.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/7

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 21. schůze Rady města Police nad Metují v roce 2021, 

která se konala dne 25.10.2021
 od 16:30 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
 Ing. Josef Havl íček, č len RM

 Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
 Ing. J iř í  Vlček, č len RM

 

Ing. J iř í  Beran, starosta
 Ing. Pavel Pohner, tajemník

 Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta
 

Omluveni: Mgr. Eva Kašparová, č len RM
Nepřítomni:
Hosté: Ing. Aleš Freiwald
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

1. Zahájení a schválení programu 21. Rady města Police nad Metují v roce 2021

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/21RM/2021
 Kontrola hospodaření PO Knihovna města Police nad Metují. za 3. čtvrtletí roku 2021

I. Rada města projednala a schvaluje
výsledky hospodaření příspěvkové organizace Knihovna města Police nad Metují za 3. čtvrtletí
2021. Rozborem hospodaření města byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/21RM/2021
 Kontrola hospodaření ZUŠ Police nad Metují za 3. čtvrtletí roku 2021

I. Rada města projednala a schvaluje
výsledky hospodaření příspěvkové organizace Základní umělecká škola Police nad Metují za
3.čtvrtletí 2021. Rozborem hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č.
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/21RM/2021
 Kontrola hospodaření MŠ za 3.čtvrtletí 2021

I. Rada města projednala a schvaluje
výsledky hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Police nad Metují za 3. čtvrtletí
2021. Rozborem hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č.320/2001 o



01.11.21 9:24 Zápis [21/RM/25.10.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/7

finanční kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/21RM/2021
 Dodatky veřejnoprávních smluv s obcemi na výkon přenesené působnosti v oblasti

projednávání přestupků

I. Rada města schvaluje
dodatky č.1 veřejnoprávních smluv, jejímž předmětem je výkon přenesené působnosti v
oblasti projednávání přestupků uzavírané s obcemi Bukovice, Velké Petrovice, Česká Metuje,
Suchý Důl, Machov, Žďár nad Metují, Bezděkov nad Metují.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/21RM/2021
 Žádost o změnu účelu využití dotace - MC MaMiNa, z.s.

I. Rada města projednala a schvaluje
změnu účelu dotace ve výši 8 000,- Kč poskytnuté městem Police nad Metují spolku MC
MaMiNa z.s. Finanční prostředky budou využity na akci Vánoční výstava 2021.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/21RM/2021
 Žádost o využití veřejného prostoru - MC MaMiNa, z.s.

I. Rada města souhlasí
 s využitím veřejného prostoru v Pellyho parku pro vybudování bosonohé stezky Mateřským
centrem Mamina, z.s.

Komentář:
RM upozornila, že umístění bosonohého chodníku v Pellyho parku by mělo být v souladu s
dlouhodobou vizí využití tohoto prostoru, doporučuje projednání v komisi pro výstavbu, dopravu a
rozvoj. Zároveň je třeba stanovit způsob zajišťování jeho údržby.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/21RM/2021
 Žádost o změnu účelu využití dotace - Spartak Police nad Metují z.s.

I. Rada města projednala
žádost o změnu účelu dotace ve výši 25 000,- Kč poskytnuté městem Police nad Metují
spolku Spartak Police nad Metují z.s.

II. Rada města schvaluje
změnu účelu dotace ve výši 5 000,- Kč, a to k navýšení finančních prostředků na Zimní
táboření na Hvězdě 2021.

III. Rada města neschvaluje
změnu účelu dotace ve výši 20 000,- Kč na fotbalovou spolupráci polických žáků s Krakowem.

Komentář:
Finanční prostředky byly poskytnuty z grantového programu Akce pro veřejnost. RM diskutovala o
požadovaných změnách účelu dotace a shodla se, že je třeba prostředky využít v souladu s
pravidly programu Akce pro veřejnost. To je splněno u Zimního táboření, ale nikoliv u fotbalové
spolupráce s Krakowem. Nevyužité finanční prostředky budou vráceny do rozpočtu města.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/21RM/2021
 Expozice ABC v Muzeu papírových modelů – 2. část



01.11.21 9:24 Zápis [21/RM/25.10.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/7

I. Rada města projednala a schvaluje
podání grantové žádosti „Expozice časopisu ABC v Muzeum papírových modelů 2“do
grantového programu Královéhradeckého kraje Podpora činnosti muzeí a galerií 22KPG06.

II. Rada města pověřuje
vedoucího organizační složky Muzeum papírových modelů zpracováním a podáním žádosti
v příslušném termínu.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/21RM/2021
 Společné vánoční vstupné do MPM a Muzea stavebnice Merkur

I. Rada města projednala a schvaluje
společné vánoční vstupné do Muzea papírových modelů a Muzea stavebnice Merkur
v termínu od 23. 12. 2021 do 2. 1. 2022, včetně uzavření smlouvy o spolupráci.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/21RM/2021
 Změna jednatele Technických služeb Police nad Metují, s.r.o.

I. Rada města v postavení VH TS Police nad Metují, s.r.o. bere na vědomí
rezignaci Ing. Pavla Kalibána na pozici jednatele Technických služeb Police nad Metují, s.r.o.
ke dni 31.12.2021.

II. Rada města v postavení VH TS Police nad Metují, s.r.o. jmenuje
od 1. 1. 2022 do funkce jednatele Technických služeb Police nad Metují, s.r.o. pana Ing.
Aleše Freiwalda, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░

III. Rada města ukládá
1. jednateli TS Police nad Metují, s.r.o.

1.1.
1. uzavřít s Ing. Alešem Freiwaldem pracovní smlouvu na dobu určitou od 1. 12.

2021 do 31. 12. 2021 na funkci asistenta jednatele, jejímž obsahem bude
převzetí funkce jednatele Technických služeb Police nad Metují, s.r.o.

2. připravit smlouvu o mzdě jednatele Technických služeb Police nad Metují,
s.r.o. účinnou od 1.1.2022

Termín: 19.11.2021

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/21RM/2021
 Návrh změn rozpočtu č. 3, rozpočtová opatření č. 21- 24

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
změnu rozpočtu č. 3 položky rozpočtového opatření č. 21 – 24. Celkově znamenají
rozpočtová opatření zvýšení příjmů o částku 250.700 Kč, zvýšení výdajů o částku 211.973 Kč
a snížení financování (položka 8113) o částku 38.727 Kč.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/21RM/2021
 Přihlášení do nabídky prodeje nepotřebné movité věci

I. Rada města projednala a schvaluje
podání nabídky do prodeje nepotřebné movité věci vyhlášené městem Broumov, Mercedes
Benz Sprinter, SPZ 4H53166 (speciální automobil požární, N1) v dohodnuté finanční výši.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato



01.11.21 9:24 Zápis [21/RM/25.10.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/7

15. 13/21RM/2021
 Záměr změny pachtovní smlouvy uzavřené s Družstvem vlastníků Police nad Metují

dne 20. 2. 2019

I. Rada města projednala
žádost o prodloužení pachtovní smlouvy uzavřené dne 20. 2. 2019 mezi městem Police nad
Metují a Družstvem vlastníků Police nad Metují.

II. Rada města schvaluje
záměr uzavření dodatku č. 2 k pachtovní smlouvě uzavřené mezi městem Police nad Metují a
Družstvem vlastníků Police nad Metují dne 20. 2. 2019, spočívajícím ve změny doby pachtu.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zajistit vyvěšení záměru dle návrhu.
Termín: 12.11.2021

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 14/21RM/2021
 Smlouva mezi městem a společností ČEZ Distribuce, a.s. o zřízení věcného břemene k

pozemku p.č. 1048/28 v k.ú. Police nad Metují

I. Rada města projednala
žádost o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemku p. č. 1048/28 v k.ú. Police
nad Metují podanou společností ČEZ Distribuce a.s.

II. Rada města schvaluje
uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemeně č.IV-12-2020499/VB/2 Police N.M. U Damiánky
- KNN p.č. 142_1 s ČEZ Distribuce, a.s. IČ 24729035, se sídlem Děčín, Teplická 874/8, 405
02. Obsahem věcného břemene bude právo oprávněné umístit, provozovat, opravovat a
udržovat zařízení distribuční soustavy -  zemní kabelové vedení, na dotčené nemovitosti
pozemku p.č. 1048/28 v k.ú. Police nad Metují, provádět jeho obnovu, výměnu a
modernizaci, a povinnost budoucí povinné výkon těchto práv strpět. Rozsah omezení dotčené
nemovitosti věcným břemenem je uveden v geometrickém plánu č. 581-39/2021. Celková
výše jednorázové náhrady činí 1000,- Kč + DPH.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene.
Termín: 26.11.2021

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. 15/21RM/2021
 Revokace usnesení o zrušení VZ „Rekonstrukce koupaliště v Polici nad Metují".

I. Rada města revokuje
usnesení o zrušení veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce koupaliště v Polici nad
Metují" č. 12/20RM/2021 ze dne 12.10.2021 a nahrazuje jej následujícím usnesením:

II. Rada města bere na vědomí
informace o vývoji v případě věci veřejné zakázky na stavební práce na „Rekonstrukci
koupaliště v Polici nad Metují“, kdy na základě neprokázaní technické kvalifikace odstoupila
z výběru společnost Lacus Technology s.r.o., IČ 05617791, se sídlem Říčany – Jažlovice,
Zděbradská 8, PSČ 251 01.

III. Rada města vylučuje



01.11.21 9:24 Zápis [21/RM/25.10.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/7

vybraného dodavatele Lacus Technology ze zadávacího řízení a ruší veřejnou zakázku s
ohledem na ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

IV. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. připravit na 21. jednání rady města nové zadávací řízení, upravit a zrevidovat
podklady pro zadávací řízení, zajistit externího dodavatele pro administraci
zadávacího řízení a předložit ke schválení vyhlášení nového zadávacího řízení.

Termín: 21.10.2021

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

18. 16/21RM/2021
 Nákup sypače pro M30

I. Rada města ve funkci valné hromady TS bere na vědomí
nákup sypače SVS 1,0R v ceně 178 790,- Kč bez DPH do majetku Technických služeb Police
nad Metují, s.r.o.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

19. 17/21RM/2021
 Zajištění realizace opakovaného výběrového řízení na rekonstrukci koupaliště v Polici

nad Metují

I. Rada města projednala
realizaci veřejné zakázky, zadávací podmínky na zajištění realizace opakovaného výběrového
řízení a navržené parametry výběrového řízení na dodavatele podlimitní veřejné zakázky
"Rekonstrukce koupaliště v Polici nad Metují".

II. Rada města schvaluje
na realizaci opakovaného výběrového řízení podlimitní veřejné zakázky „Rekonstrukce
koupaliště v Polici nad Metují" Bc. Filipa Haferníka z Moravské Ostravy za cenu 18.900,- Kč
bez DPH, tzn. 22.869,- Kč včetně všech daní a poplatků.

III. Rada města schvaluje
následující parametry opakovaného podlimitního výběrového řízení na realizaci veřejné
zakázky "Rekonstrukce koupaliště v Polici nad Metují".
1. kritéria hodnocení: nabídková cena - váha 100%.
2. výběrová komise: Dis. Tereza Kohlová - referentka správy dotací; Mgr. Jiří Škop -
místostarosta , Ing. Scholz Pavel - vedoucí odboru IMŽP;

 náhradníci: Jana Hlaváčková - vedoucí FSO;  Ing. Pavel Kalibán - ředitel TS Police nad Metují;
Jan Sýkora - investiční technik.

IV. Rada města pověřuje
výběrovou komisi k otevření obálek s nabídkami, posouzení kvalifikace uchazečů a
vyhodnocení nabídek podle schválených kritérií.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

20. 18/21RM/2021
 Uzavření auditorské smlouvy

I. Rada města ve funkci valné hromady TS bere na vědomí
návrh smlouvy o provedení auditu předložený společností ESOP účetní a daňová kancelář
s.r.o., IČ: 27549909, se sídlem Komenského 38, 51601 Rychnov nad Kněžnou, na jejímž
základě bude provedeno ověření úplnosti a průkaznosti částek a informací uvedených v



01.11.21 9:24 Zápis [21/RM/25.10.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/7

účetní závěrce. Audit bude též zahrnovat posouzení použitých účetních metod a významných
odhadů provedených vedením a dále zhodnocení vypovídací schopnosti účetní závěrky.

II. Rada města schvaluje ve funkci valné hromady TS
uzavření smlouvy o provedení auditu v předloženém znění.

III. Rada města ukládá
1. jednateli TS Police nad Metují, s.r.o.

1.1. zajistit uzavření smlouvy a zajistit potřebnou součinnost pro provedení auditu.
Termín: 1.11.2021

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

21. 19/21RM/2021
 Schválení dodatku č. 1 akce "Zabezpečovací systém MŠ Fučíkova"

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo na instalaci přístupového systému MŠ, uzavřené dne 19.
10. 2021, se společností  Z-WARE s. r. o., Řípská 20a, Brno 627 00, IČ: 07597533, spočívající
v navýšení nákladů díla o částku 11 300 Kč bez DPH (tj. 13 673 vč. DPH).

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. zajistit uzavření dodatku č. 1.
Termín: 30.10.2020

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

22. 20/21RM/2021
 Příprava projektu sportoviště v ul. Ostašská, za čerpací stanicí KM PRONA

I. Rada města bere na vědomí
stav přípravy projektu sportoviště v ul. Ostašská, za čerpací stanicí KM PRONA, vypracovaný
harmonogram budoucí přípravy a realizace sportoviště, podanou objednávku na zpracování
aktualizace Plánu rozvoje sportu, požadavky ke konsultaci odeslané Národní sportovní
agentuře a dotačnímu firmě.

II. Rada města odkládá
další přípravy realizace sportoviště v Ostašské ulici do doby získání odpovědí od Národní
sportovní agentury na detailní otázky k hodnocení kritérií vyhlášeného dotačního programu.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

23. 21/21RM/2021
 Návrh OZV města č. 6 / 2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového

hospodářství

I. Rada města projednala
návrh vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství č. 6/2021,
který byl zpracován na základě zákona č. 543/2020 Sb., kterým se mění některé zákony v
souvislosti s přijetím zákona o odpadech a zákona o výrobcích s ukončenou životností, a
kterým došlo k novelizaci zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve smyslu změny
konstrukce a výběru místních poplatků za komunální odpad.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
návrh obecně závazné vyhlášky města Police nad Metují č. 6/2021, o místním poplatku za
obecní systém odpadového hospodářství.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato



01.11.21 9:24 Zápis [21/RM/25.10.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/7

24. 22/21RM/2021
Pořízení Změny č. 4 Územního plánu města Police nad Metují

I. Rada města projednala a bere na vědomí
důvody pro revokaci usnesení zastupitelstva města č. 3/3ZM/2021/ ze dne 14. 4. 2021 ve
věci pořízení Změny č. 4 územního plánu města Police nad Metují.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
nové usnesení v tomto znění:
I. Zastupitelstvo města projednalo a bere na vědomí

 důvody pro pořízení Změny č. 4 územního plánu města Police nad Metují;
 II. Zastupitelstvo města schvaluje

 pořízení Změny č. 4 územního plánu města Police nad Metují za účelem navýšení limitu pro
zástavbu rodinnými domy v ploše B20;

 III. Zastupitelstvo města schvaluje
 pořízení Změny č. 4 územního plánu města Police nad Metují zkráceným postupem dle § 55a

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších
předpisů.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

25. Diskuze

Seznam příloh:

 
Ing. Jiří Beran

 starosta

 
Mgr. Jiří Škop

 místostarosta


